



TEKSAS I NOWY MEKSYK

w krainie kaktusów i kosmitów



ALBUQUERQUE

Zabytkowe dzielnice,
kolonialne budynki
i nowoczesna architektura.

SANTA FE

Artystyczna i kulturalna
perełka z urokliwymi
uliczkami i galeriami sztuki.

ROSWELL

Miejsce pełne tajemnic
i legend związanych
z życiem pozaziemskim.

Dzień 1

CHICAGO - PHOENIX

Spotkanie grupy z przewodnikiem /pilotem/ przy stanowisku odpraw na terminalu lotniska O'Hare w Chicago. Odprawa bagażowa i przelot do Phoenix w Arizonie. Tam zmienimy środek transportu i przesiądziemy się do mini-busa, którym będziemy podróżować przez kolejne dni, zwiedzając najciekawsze miejsca Teksasu i Nowego Meksyku.

Phoenix to stolica i zarazem największe miasto Arizony. Odwiedzimy ogród botaniczny Desert Botanical Garden, gdzie na obszarze 57 hektarów rośnie ponad 20 tysięcy roślin, w tym ponad 4 tysiące kaktusów. Jedna trzecia z nich to gatunki rodzime a ponad 130 to gatunki zagrożone.

Zwiedzimy też centrum Phoenix, gdzie zostaniemy na nocleg.





Dzień 2

AJO – ORGAN PIPE
CACTUS NM
– SAGUARO NP –
TUCSON

Ten dzień zdominują kaktusy, ale najpierw udamy się do miasteczka Ajo w Arizonie. Jego hiszpańska architektura będzie doskonałym wprowadzeniem do kolonialnej historii południowej Arizony i bramą do przygody w pobliskim pomniku narodowym kaktusa organowego.



Następnie odwiedzimy Narodowy Pomnik Kaktusów Organowych (Organ Pipe NM), gdzie wybierzemy się na spacer w kaktusowym lesie i przejedziemy do Parku Narodowego Kaktusów Saguaro.

W południowej części Arizony, na przedmieściach Tucson, do którego zmierzamy, te ogromne kaktusy rosną bardzo blisko siebie i to w takich ilościach, że ich skupiska nazywane są lasami kaktusowymi! Szacuje się, że na terenie parku narodowego, w którym wybierzemy się na spacer w pustynnej scenerii wśród olbrzymich kaktusów, rośnie ok 1,8 miliona kaktusów saguaro.



Późnym popołudniem dojedziemy do Tucson. Drugie co do wielkości miasto Arizony znane jest ze swoich pustynnych krajobrazów, kultowego kaktusa Saguaro oraz tętniącej życiem kultury meksykańsko-amerykańskiej i pysznej kuchni, której spróbujemy zanim udamy się na nocleg.

Dzień 3

ALAMOGORDO – WHITE SANDS NATIONAL PARK

Po śniadaniu udamy się w dalszą drogę, która zaprowadzi nas do stanu Nowy Meksyk. Przydomkiem stanu jest „Land of Enchantment” czyli „Kraina Oczarowania” i jest to stan, który faktycznie może oczarować. Upodobali go sobie turyści ceniący sobie ciszę, spokój i piękne widoki.

Nowy Meksyk to nie tylko pustynne krajobrazy i znane miasta jak Santa Fe czy Albuquerque (te odwiedzimy później), ale również małe miasteczka, jak Alamogordo, położone na zachodnich stokach gór Sacramento.

Po południu przeniesiemy się do innego świata. Zapewni nam to wizyta w Parku Narodowym White Sands, położonym na terenie stanu Nowy Meksyk i będzie to niezapomniane, niemal surrealistyczne doświadczenie. Niekończące się morze białego jak gips piasku przypomina bardziej śnieg niż piasek, a całe wrażenie potęguje kontrast na tle niebieskiego lub nocnego nieba. Przy sprzyjających okolicznościach obejrzymy zachód słońca lub wschód w dniu następnym.

Przejazd na nocleg.





Dzień 4

GUADALUPE MOUNTAINS NP – CARLSBAD CAVERNS NP – ROSWELL

Kolejny dzień bogaty w atrakcje. Wjedziemy do stanu Teksas i odwiedzimy aż dwa parki narodowe a nie będzie to koniec atrakcji na dzisiaj.

Na początek odwiedzimy Park Narodowy Gór Guadalupe (Guadalupe Mountains NP), w którym najwyższa z gór, Guadalupe Peak, ma wysokość 2667 m n.p.m. Jest to najwyższy szczyt Teksasu.



Następnie wjedziemy do Nowego Meksyku by odwiedzić Park Narodowy Carlsbad Caverns. To system ponad 100 niezwykłych jaskiń, który został w 1995 r wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

Jaskinie zaskakują rozmiarem i różnorodnością a przez wielu są uważane za najpiękniejsze na świecie.



Wieczorem przejazd do Roswell, miasteczka znanego z sensacyjnych doniesień o UFO. Czy znana historia z kosmitami w tle z 1947 roku to największy przekręt czy największa tajemnica? I czy uda nam się wypatrzyć na nocnym niebie tajemnicze światła?

Nocleg w Roswell.

Dzień 5

SANTA FE – KASHA-KATUWE TENT ROCKS – ALBUQUERQUE

Dzisiaj odwiedzimy dwa urocze miasta, które powstały kilka wieków temu, o burzliwej i długiej historii.

Pierwszym z nich będzie Santa Fe, miasto powstało w 1610 roku. Zobaczymy m. in. kościół San Miguel z 1610 roku, dzielnicę artystyczną (przy najsłynniejszej ulicy miasta, Canyon Road, mieści się ponad 80 różnego rodzaju galerii) oraz słynną kaplicę Loretto, znaną z niezwykłych, krętych schodów w kształcie spirali, których cudowne powstanie przypisuje się św. Józefowi.

W drodze do Albuquerque zatrzymamy się przy jednym z cudów Matki Natury, Kasha-Katuwe Tent Rocks. Krótki spacer wśród kanionów i wąwozów o ciekawych kształtach.

Następnie przejedziemy w kierunku Albuquerque. Miasto założone przez odkrywców hiszpańskich powstało w 1706 roku. Oprócz wspaniałej okolicy, zobaczymy jeden z najbardziej znanych, historycznych budynków, jakim jest San Felipe de Neri Church, kościół wybudowany w 1793 roku.

Nocleg w Albuquerque.





Dzień 6

SHIPROCK – CANYON DE CHELLY

Po śniadaniu opuszczamy Albuquerque kierujemy się na północny zachód. Naszym celem jest Shiprock, wysoka na 2187,5 m skała górująca nad pustynną równiną Indian z plemienia Navajo. Odgrywa ona znaczącą rolę w religii, mitach i tradycji Navajo.

Shiprock jest punktem zainteresowania alpinistów i fotografów, który został przedstawiony w kilku produkcjach filmowych i powieściach. To najbardziej charakterystyczny punkt orientacyjny w północno-zachodnim Nowym Meksyku.

Po południu dotrzemy do obszaru formacji skalnych i stanowisk archeologicznych w północno-wschodniej Arizonie w USA, położonych na terenie rezerwatu Navajo. To Canyon de Chelly. Od dwóch głównych kanionów prowadzą liczne, boczne kaniony, wzdłuż których znajduje się kilkaset prekolumbijskich domów na klifach. Zbudowane są u podnóża klifów z czerwonego piaskowca lub w jaskiniach na stromych ścianach kanionu.

Nocleg na terenie Arizony.



Dzień 7

PETRIFIED FOREST NP –
METEOR CRATER
NATURAL LANDMARK –
SUNSET CRATER
VOLCANO NM –
WUPATKI NM –
FLAGSTAFF

Wyjazd w dalszą drogę w kierunku Parku Narodowego Petrified Forest. Jest to jedyny park, przez który przebiega legendarna droga 66. Park jest bardzo zróżnicowany krajobrazowo, ale zdecydowanie największą jego atrakcją jest skamieniały las czyli tysiące skamieniałych pni drzew o zaskakującej gamie kolorów.

W drodze do Flagstaff zatrzymamy się przy Meteor Crater Natural Landmark. To krater po uderzeniu meteorytu, który określany mianem najlepiej zachowanego krateru meteorytowego na Ziemi został uznany za narodowy zabytek przyrody.

Następnie odbijemy na północ aby zobaczyć Sunset Crater Volcano NM. To najmłodszy z szeregu wulkanów należących do tzw. pola wulkanicznego San Francisco.

Zobaczymy też Wupatki NM – położone w pobliżu ruiny starożytnego puebla, w którym niegdyś mieszkało prawie 100 członków plemion Anasazi i Sinagua.

Dalszy przejazd w kierunku Flagstaff, gdzie zostaniemy na nocleg.





Dzień 8

SEDONA - PHOENIX

To ostatni dzień naszej wyprawy po bezdrożach Teksasu i Nowego Meksyku. Przygoda zakończy się w miejscu, gdzie się rozpoczęła, czyli w stołecznym mieście Phoenix. Zanim to jednak nastąpi, czeka nas kilka ciekawych miejsc, w których zatrzymamy się podczas przejazdu do Phoenix.

Zdecydowanie zatrzymamy się w Sedonie. To piękne miasto w północnej części Arizony otoczone jest wysokimi na blisko 2 tys. m czerwonymi skałami i warto jest dłuższej wizyty. Malownicze położenie, bliskość szlaków i artystyczny klimat przyciągają tysiące turystów (w mieście jest ponad 100 galerii).

Odwiedzimy Chapel of the Holy Cross. Ta nowoczesna, betonowa konstrukcja, wkomponowana w czerwone skały, nadała charakter krajobrazowi i stała się symbolem Sedony, tak jak Krzyż na Giewoncie stał się symbolem Zakopanego.

Wyberzemy się też na krótki (2 mile) szlak do Cathedral Rock, który oferuje wspaniałe widoki na formacje skalne położone w sercu krainy czerwonych skał. Ze względu na niewielki dystans do przejścia i ilość pięknych widoków jest to bardzo popularne miejsce wśród odwiedzających Sedonę.

Przyjazd na lotnisko w Phoenix. Odprawa bagażowa i przelot do Chicago.





www.goldenagerektravel.com

